VJ Jojo (Ex 91) x VJ Hirts (Ex 92).
Eig. Adelgaard Jersey DK

305 dgn-productie: 7.629 kg melk
| met 6,16% vet en 4,26% eiwit.

VIKINGJERSEY

Stierenkaart winter 2025



VIKINGJERSEY

VJ Sultan
VJ Splash x VJ Hamlet

Dochters 0
Kl code 785462
aAa 462
KC BB
BC A2A2
Productievererving (h*: 0,53)

EBV
Kg melk 96
% vet 118
% eiwit 121
Kg vet 123
Kg eiwit 110
NTM* 37
Gebruikskenmerken (h: 0,15)
Ziekteresistentie 120
Dochtervruchtbaarheid 112
Levensduur 108
Klauwgezondheid 99
Uiergezondheid 115
Melksnelheid 115
Karakter 113
Geboortegemak 98
Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame 100
Hoogtemaat 105
Voorhand 94
Inhoud 89
Openheid 105
Bovenbouw 105
Kruisligging 89
Kruisbreedte 104
Benen en klauwen 108
Beenstand zij 94
Klauwhoek 101
Beenstand achter 106
Uier 116
Vooruieraanhechting 109
Achteruierhoogte 109
Uierdiepte 115
Uierbalans 102
Ophangband 96
Voorspeenplaatsing 98
Achterspeenplaatsing 96
Speenlengte 100
Prijs gesekst €52

* NTM = totaal index Scandinavié.

VJ Jabra
VJ Jojo x VJ Lago

Dochters 0

Kl code 784740
aAa 561

KC BB

BC A2A2
Productievererving (h* 0,53)
Kg melk

% vet

% eiwit

Kg vet

Kg eiwit

NTM*

Gebruikskenmerken (h% 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs

Prijs gesekst

EBV
122
87
87
11
120
24

108
108
108
107
114
100
107
104

103
99
107
100
93
107
105
98
92
94
108
89
109
109
102
105
929
100
112
102
101

€29
€50

VJ Sedum
VJ Splash x VJ Gutz

Dochters 0

Kl code 785640
aAa 426

KC BB

BC A2A2
Productievererving (h*: 0,53)
Kg melk

% vet

% eiwit

Kg vet

Kg eiwit

NTM*

Gebruikskenmerken (h2 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs gesekst

EBV
107
100
101
110
110
24

114
105
111
104
113
103
109
100

96
112
99
96
112
116
74
96
114
86
104
106
127
121
11
122
105
111
98
94
119

€52

VJ Happens

Dochters 527

Kl code 783870
aAa 642

KC BB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)
Kg melk

% vet

% eiwit

Kg vet

Kg eiwit

NTM*

Gebruikskenmerken (h% 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs gesekst

EBV
102
108
17
114
115
24

105
112
103
95
98
107
75
102

113
105
88
96
114
14
94
114
1M
96
106
92
114
17
103
118
98
97
107
100
101

€45

VJ Juke
VJ Jake x VJ Hodja

Dochters 0

Kl code 785160
aAa 615

KC BB

BC A2A2
Productievererving (h* 0,53)
Kg melk

% vet

% eiwit

Kg vet

Kg eiwit

NTM*

Gebruikskenmerken (h% 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs

Prijs gesekst

EBV
105
103
104
112
110
21

103
111
107
109
110
105
107

94

96
104
105
102
99
103
110
100
98
87
17
90
110
113
115
109
99
17
112
116
920

€29
€50



VIKINGJERSEY’

VJ Monse
VJ Luxplus x VJ Habbit

Dochters 0
Kl code 786060
aAa 561
KC BB
BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)

EBV
Kg melk 93
% vet 115
% eiwit 121
Kg vet 111
Kg eiwit 104
NTM* 21
Gebruikskenmerken (h% 0,15)
Ziekteresistentie 111
Dochtervruchtbaarheid 105
Levensduur 108
Klauwgezondheid 106
Uiergezondheid 104
Melksnelheid 100
Karakter 98
Geboortegemak 99
Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame 102
Hoogtemaat 102
Voorhand 115
Inhoud 103
Openheid 105
Bovenbouw 105
Kruisligging 83
Kruisbreedte 95
Benen en klauwen 118
Beenstand zij 84
Klauwhoek 113
Beenstand achter 112
Uier 117
Vooruieraanhechting 120
Achteruierhoogte 109
Uierdiepte 118
Uierbalans 109
Ophangband 104
Voorspeenplaatsing 122
Achterspeenplaatsing 111
Speenlengte 110
Prijs gesekst €50

VJ Nicas
VJ Nibiru x VJ Hitman

Dochters 0

Kl code 784172
aAa 516

KC BB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)
Kg melk

% vet

% eiwit

Kg vet

Kg eiwit

NTM*

Gebruikskenmerken (h?: 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h*: 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs gesekst

EBV
112
94
103
107
18
20

109
116
109
101
105
100
101
105

87
109
109
103

96

88
103
103

97
101

89
112
13
107
104
112
107
100

98

91
105

€48

VJ Danka

Dochters 0

Kl code 784925
aAa 426

KC BB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)
Kg melk

% vet

% eiwit

Kg vet

Kg eiwit

NTM*

Gebruikskenmerken (h% 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs gesekst

VJ Domino x Casino

EBV
929
112
118
117
112
19

29
102
113

85
107

94
103
117

115
116
110
107
120
112

94
120
105

108
108
110
109
110
108
106
105
114
116
103

€49

VJ Kasino

VJ Kantona x Casino

Dochters 32

Kl code 783844
aAa 561

KC AB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)
Kg melk

% vet

% eiwit

Kg vet

Kg eiwit

NTM*

Gebruikskenmerken (h2: 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h%: 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs gesekst

EBV
102
102
104
107
106
16

103
111
107
108
106
100
122

94

122
102
101
103
115
116

95
114
123

91
109
122
107
106
109
108
108

97
100
102

86

€52

VJ Hamlet
VJ Huus x VJ Hickey

Dochters 3.059
Kl code 782058
aAa 165 234
KC BB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)
Kg melk

% vet

% eiwit

Kg vet

Kg eiwit

NTM*

Gebruikskenmerken (h% 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs gesekst

EBV
105

105
99
110
16

109
114
109
116
106

95
104

87

94
106
100

92

98

97

91
100
103
111
106

97
110
108
102
112
105

90
108
101
102

€50



VIKINGJERSEY’

VJ Nibiru
VJ Nibali x VJ Gislev

Dochters 2.681

Kl code 782762
aAa 435 261
KC BB
BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)

EBV
Kg melk 104
% vet 98
% eiwit 105
Kg vet 103
Kg eiwit 109
NTM* 16
Gebruikskenmerken (h% 0,15)
Ziekteresistentie 108
Dochtervruchtbaarheid 114
Levensduur 105
Klauwgezondheid 105
Uiergezondheid 109
Melksnelheid 92
Karakter 98
Geboortegemak 107
Exterieurvererving (h%: 0,31)
Frame 88
Hoogtemaat 108
Voorhand 95
Inhoud 99
Openheid 103
Bovenbouw 91
Kruisligging 98
Kruisbreedte 101
Benen en klauwen 91
Beenstand zij 118
Klauwhoek 86
Beenstand achter 102
Uier 113
Vooruieraanhechting 106
Achteruierhoogte 108
Uierdiepte 109
Uierbalans 98
Ophangband 102
Voorspeenplaatsing 91
Achterspeenplaatsing 89
Speenlengte 112

Prijs gesekst €49

VJ Jojo
VJ Jocko x VJ Gisle\{

Dochters 1.493

KI code 783126
aAa 561432
KC BB

BC A2A2

Productievererving (h% 0,53)

Kg melk

% vet

% eiwit

Kg vet

Kg eiwit

NTM*
Gebruikskenmerken (h% 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur
Klauwgezondheid
Uiergezondheid
Melksnelheid

Karakter
Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs

Prijs gesekst

EBV
m
920
91
102
109
14

119
107
15
107
103
114
108
109

96
106
106
98
92
110
1M1
106
100
87
125
77
112
107
110
113
89
110
110
114
95

€26
€45

VJ Hauga
VJ Hays x VJ James
TR L

Dochters 687

Kl code 783511
aAa 246

KC BB

BC A2A2

Productievererving (h: 0,53)

Kg melk

% vet

% eiwit

Kg vet

Kg eiwit

NTM*
Gebruikskenmerken (h% 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur
Klauwgezondheid
Uiergezondheid
Melksnelheid

Karakter
Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs gesekst

EBV
105
99
101
107
108
14

105
115
104
107

96
115
105
103

118
95
105
108
111
17
82
92
94
105
99
99
115
112
115
115
103
106
98
92
100

€49

VJ Highlan
VJ Higher x VJ Pil

Dochters 2.278

Kl code 782923
aAa 564 132
KC AB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)
Kg melk

% vet

% eiwit

Kg vet

Kg eiwit

NTM*

Gebruikskenmerken (h% 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs

Prijs gesekst

EBV
29
105
107
107
104
13

29
117
929
104
929
97
100
104

88
92
104
87
86
82
98
100
118
90
117
126
111
105
103
107
114
13
93
98
109

€25
€45

VJ MBA PP
VJ WaskivP x VJ Hays

Dochters 0

Kl code 785062
aAa 516432
KC AB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)
Kg melk

% vet

% eiwit

Kg vet

Kg eiwit

NTM*

Gebruikskenmerken (h?: 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h* 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs gesekst

EBV

102
92
99
91

102

102
127
107
121
105

79
106
105

102
94
106
102
89
96
104
106
119
83
114
110
97
95
109
97
105
100
929
101
96

€50



Belgisch Blauw*

Boriz Pp
Geboortegemak 106 vw
Geboortegewicht 96 vw
Prijs €8

Dieks (vader Castor)
Geboortegemak 130
Geboortegewicht 73
Kalveren 3.389
Prijs €14

K&L Gerrit van de Plashoeve
Geboortegemak 128
Geboortegewicht 74
Kalveren 9.822
Prijs €14

Reventy
Geboortegemak 125
Geboortegewicht 77
Kalveren 166

Prijs gesekst mannelijk € 29

Road Blue
Geboortegemak 129
Geboortegewicht 74
Kalveren 139
Prijs €12

Prijs gesekst mannelijk €29
Prijs gesekst vrouwelijk € 26

Roller
Geboortegemak 116 vw
Geboortegewicht 86 vw
Prijs €9

Geeft zeer lichte kalveren en is
geschikt voor koeien en pinken.

Angus*
Philip
Kalveren 1.081
Prijs €14
VB Abedeen
Prijs €14

NTM

Fokdoel van Scandinavié

...een krachtige tool voor melkveehouders die saldo als fokdoel hebben

Hoe leest u de NTM fokwaardes?

«  De fokwaardes worden berekend door het onafhankelijke fokkerij-instituut NAV (Nordic Cattle Genetic Evaluation).

«  De basis is rollend en de referentiegroep zijn koeien die op het moment van de fokwaardeschatting tussen de 3 en 5 jaar oud zijn.

«  De gemiddelde NTM fokwaarde is 0. Het gemiddelde van alle fokwaardes is elke draai 100.

«  De standaard afwijking is 10 punten.
gemiddery goed

super superiey,

NTM =0 NTM >+ 10 NTM > + 20 NTM > + 30

EBV =100 EBV > 110 EBV > 120 EBV > 130

Inweging van de fokdoelen ‘productie, gezondheid en exterieur’
. Hetfokdoel is volledig gericht op inkomensverbetering voor de melkveehouder. De nadruk ligt op productie en gezondheid.

«  Dejarenlange focus op NTM heeft geleid tot een Scandinavische melkveehouderij die hoge producties combineert met minder kosten voor

vruchtbaarheid en gezondheid.

«  Ook de arbeidsbehoefte per koe is lager geworden. Dit fokbeleid heeft de groei van de bedrijven in Denemarken en Zweden ondersteund.

Functioneel exterieur

™

Gezondheid en vruchtbaarheid Productie

v I

45% 40% 15%
Fokwaardes Fokwaardes Fokwaardes
Uiergezondheid Productie-index Uiervorm
Dochtervruchtbaarheid * kg melk Klauwen en beenwerk
Klauwgezondheid * kg vet Melkbaarheid
Fitheid * kg eiwit Karakter
Afkalven Voerefficiéntie
Jongvee opfok Groei
Levensduur

Ga naar de webshop voor het volledige stieraanbod.
Meer informatie, paringsadvies, kwamtumkorting? Neem contact met ons op.

* Fokwaarden op Nederlandse basis.



K&L Fokkerij - Specialisten

Noord-Holland, NO-Polder en Friesland
Douwe Schaafsma 06-1197 2831 douwe@k-I.nl

Friesland
Floris Witteveen 06-57 633981 floris@k-l.nl

Groningen en Drenthe
Christiaan Holwerda 06-1096 04 22 christiaan@k-I.nl

Oost Nederland
Hein Blikman 06-549004 17 hein@k-l.nl

Midden en Zuidwest Nederland
Arie van Eck 06-50407988 arie@k-1.nl

West Nederland en Flevoland
Pieter Koppelaar 06 - 26 66 46 79 pieter@k-l.nl

Zuid Nederland

Tom Korsten 06-11372921 tom@k-Il.nl

West Vlaanderen

Kristof David 0476-322194 kristofdavid@hotmail.com
Oost Vlaanderen

Jonas de Swert 0476 - 24 99 37 jonas.de.swert@hotmail.com
Hoofd Verkoop

Jan Hiddink 06-42 034094 jan@k-l.nl

K&L
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www.k-l.nl o Email: info@k-l.nl « Tel: 0572 - 745 206

K&L Viking Jersey Stierenkaart, winter 2025.
K&L is niet aansprakelijk voor eventuele (druk)fouten.




